
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 VISTO il D.I. 1.2.01 

 VISTO il programma annuale 2018 

 VISTO il contributo di € 100,00 derivante dalla convenzione stipulata tra USR e Dipartimento di Scienze della 

Formazione dell’Università degli Studi di Genova, per gli istituti che hanno ospitato tirocinanti TFA 2014/15  

 VISTO il finanziamento ministeriale per orientamento a.f.2018 di € 257,96 

 VISTO il saldo del contributo formazione docenti pervenuto dall’I.C.Pegli (Capofila dell’Ambito 1) che supera di € 

16,92 la cifra concordata 

 VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/199 del 10/01/2018 del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 

staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LI-2017-48 

La musica e la psicomotricità per 
costruire traguardi di competenza 
nella fascia 3-6 anni 
 

19.911,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-90 
Comunicare per vedere orizzonti 
invece di confini 
 

43.846,80 

 

DELIBERA 

 
 La maggiore entrata di € 100,00 (fondi statali 2.4) in P21-3.5.1 esperti formazione 

 La maggiore entrata di € 257,96 (fondi statali 2.4) in P21-3.5.1 esperti orientamento 

 La maggiore entrata di € 16,92 (fondi statali 4.6)  in P21-2.1.1 carta 

 La maggiore entrata di € 63.758,40 (fondi europei 4.1) in P25-Competenze di base e specificatamente: 

€ 25.200,00 per esperti esterni  3.5.1 

€ 15.240,00 per docenti            1.5 

€ 23.318,40 per Dirigente e A.T.A.   1.6 

  

A pareggio, le entrate e le spese ammontano ad € 64.133,28  (+€ 242.241,74) 
 

INOLTRE 

 

 ACCERTATO che occorre riequilibrare la distribuzione delle risorse finanziarie  

 

DELIBERA 

 

 Di stornare € 32,00 (contributo di Comuni 4.5) a favore di 3.13.1-uscite didattiche da 3.2.7-esperti esterni, sempre all’interno del 

P05-POF Masone 
 Di stornare € 80,00 (contributo di Comuni 4.5) a favore di 3.13.1-uscite didattiche da 3.2.7-esperti esterni, sempre all’interno del 

P07-POF Rossiglione 

 

Omissis 

 

Non essendoci altro argomento all’ordine del giorno, la seduta ha avuto termine alle ore ventuno e quarantacinque. 

 

IL SEGRETARIO DEL C.I.       IL PRESIDENTE DEL C.I. 
      (Nicoletta Piombo)             (Cristina Pizzorni) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


